PRODUKTDATENBLATT

PRODUKTBESCHREIBUNG

Der Powerblock ist ein leistungsstarkes Hebemittel, das speziell fiir
die Handhabung und den Transport von CLT-Platten und Brett-
schichtholzelementen entwickelt wurde. Mit einer Tragfdhigkeit
von bis zu 6,3 Tonnen pro Anschlagpunkt bietet der Powerblock
maximale Sicherheit und Effizienz fiir verschiedenste Hebevorgén-
ge. Dank seiner vielseitigen Montagekonfigurationen passt sich
der Powerblock flexibel an Ihre Anforderungen an. Er kann z. B.
an den Stirnseiten von CLT-Wénden, der breiten Oberfliche von
CLT-Platten oder an der Oberseite von Balken montiert werden. Do-
mit ist der Powerblock ein zuverlassiges Werkzeug fir die sichere,
kostengiinstige und schnelle Montage von Holzkonstrukfionen.

ANWENDUNGSBEREICHE

» Wand- oder Bodenplatten aus CLT,
auch Stirnseitig verwendbar
+ Massivholz- und Brettschichtholzbalken
+ Vorgefertigte Wéinde in Holzrahmenbauweise
+ Vorgefertigte modulare Strukturen

WICHTIGE SPEZIFIAKTIONEN

 Tragfahigkeit: bis 6,3 t pro Befestigungspunkt

- Wiederverwendbar: Sichtpriifung vor jeder Verwendung sowie
idhrliche Prifung nach DGUV 109-017

+ Verschiedene Montagearten je nach Anwendungsfall méglich
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PRODUKTDATENBLATT POWERBLOCK
TRANSPORTANKER

ARTIKELTABELLE
At Nr. Bezeichnung Abmessung [mm]? Material Gewindeaufnahme VPE
110380 Powerblack M 190x80x 20 Stahl - S235)R M4 1
110381 Powerblock L 300x80x30 Stahl - S355)R M24 1

a) Liinge x Breite x Hohe

PASSENDE ANSCHLAGWIRBEL:

Art. N Bezeichnung Max. Tragféihigkeit [kgl VPE
110387 Anschlagwirbel M14 1120/2240 1
110389 Anschlagwirbel M24 3150/6300 ]

SET-VARIANTE M SET-VARIANTE L
Besteht aus: Besteht aus:

110387 Anschlagwirbel M14 110389 Anschlagwirbel M24

KonstruX SK 10,0 x L KonstruX SK 10,0 x L
110380 Powerblock M 110381 Powerblock L
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PRODUKTDATENBLATT

PASSENDE SCHRAUBEN:
WINKELBESCHLAGSCHRAUBE:
ArtAr. Abmessung [mm]
945344 5,0 %60
KONSTRUX:

At Nr. Abmessung [mm]
904771 10,0x155
904773 10,0 x 220
904776 10,0 x 300

TECHNISCHE INFORMATIONEN

MAXIMALE TRAGFAHIGKEIT POWERBLOCK M
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PRODUKTDATENBLATT POWERBLOCK
TRANSPORTANKER

KonstruX (LT Dicke Schrauhtid Dynamischer Tragfahigkeit [kg]
D[mm]  L[mm] (mm] Faktor B=0° 0°<Be30° 0° <Bedge 05° << 0°
10 155 2
12 1403 m 500 K]
© ©
© « ©
© Wz ©
19 B8 488 35 19
4
12 240 1120 904 602
© ©
904771 SIS
19 1710 %5 28 30
b
12 240 120 1120 03
19 240 120 9 570
10 2 2
12 79 846 518 35
© ©
e« () ©
© 3 O
19 1913 5 3 193
4
12 240 1120 1033 610
© ()
21080 ©é ) @©
904773 O
19 240 1062 52 3%
6
5 5 12 240 110 120 95
o=« () _®
© L ©
19 240 110 7D 78
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CLT WAND:
KonstruX Schraubhil Dynamischer Tragfdhigkeit [kg]
D [mm] L [mm] Fakfor f=0° 0°<B<30° 30°<B<d5° 45° << 60°
1
10 155 11 943 515 33 200
19 595 35 70 12
904771
4
12 1819 1018 661 399
19 1149 443 4 2
1
10 9220 1,2 1343 558 343 202
© ©
« 0) ©
© W O 19 848 353 26 128
904773
4
12 240 1m0 684 404
19 1636 707 13 255
1
10 0 12 1642 575 K] 203
1037 363 yil] 128 193
904775
4
12 240 10 692 406
19 2000 3 47 256
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PRODUKTDATENBLATT POWERBLOCK
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BALKEN:
KonstruX Shraubhid Dynamischer Tragfdhigkeit [kg]
D[mm]  L[mm] Faktor B=0e P <Bede W Beds 15 Bt
2
10 155 12 1514 817 526 316
19 A95 516 33 20
4
12 20 1120 1047 631
904771
19 1845 101 661 3
6
12 220 1120 1570 948
© ©
® « ) _©
© N © 19 240 1 9920 599
1
10 220 12 2240 891 544 300
19 1417 563 33 0
4
12 240 1120 1085 640
904773 ) )
@ ce L0 @
© W © 19 240 1 685 10
b
12 240 1120 1120 960
© ©
e« () _©
© 5 © 19 240 10 1028 606
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PRODUKTDATENBLATT POWERBLOCK
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MAXIMALE TRAGFAHIGKEIT POWERBLOCK L

KonstruX (LT Dicke Schraubhid Dynamischer Tragfdhigkeit [kg]
Dimm] L[mm] (mm] Faktor B=0° 0°<Bedle P <Bedse 15° <B < 0°

b
0 155 12 4060 2293 1492 903
19 2564 1448 ) 50

04771
140190

12

12 6300 3150 298 1805
@
NG
)

19 519 9% 1884 1140

6
0 m 12 15 B0 1550 95
19 3799 1593 70 78

904773
210:280

: 1
12 £300 3150 309 1830
19 6300 3150 1957 115
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PRODUKTDATENBLATT

CLT WAND:
:
KonstruX braubbid
Schraubbi
D [mm] L [mm]
4
10 155
904771
8
10 0
904773
10 70
;
@ @ g =t
904775

T DI

N DI
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B=0°

1819

149

3638

m1

591

1636

5181

3

3167

2000

6300
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0°<h<

1018

043

2036

1286

1110

101

m9

1402

1145

m

9

1446

Tragfhigkeit [kg]

30° 30° < B< 45° 45° <f<60°
661 399
417 152
1321 799
834 504
084 404
432 255
1368 809
864 511
092 406
437 156
1384 812
874 513
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BALKEN:
KonstruX Shrauhtid Dynamischer Tragfahigkeit [kg]
D[mm]  L[mm] Faktor B=0° PR N°<Beds® 85 <Bebl®
6
0 15 12 13 1 1570 8
19 768 153 9 599
904771
1
12 6300 3150 3140 189
19 5535 3064 1983 1197
10 220 12 6300 2657 1628 960
19 4100 1678 1028 606
904773
1
12 6300 3150 3150 1920
19 6300 3150 2056 1713
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MINDESTABSTANDE FUR DIE INSTALLATION:
POWERBLOCK M
CLT BODEN:

(a¥)
F
v
Y o
= o
, 3
IV 3
> (@)
ast = 60mm 3c = 60mm =
3
CLT WAND:
asc = 30mm
=
=
o
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o
™
Q)
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BALKEN:

ase = 50mm

= 100mm

a3
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POWERBLOCK L
CLT WAND:

TEILWEISE AUSNUTZUNG VOLLE AUSNUTZUNG

> 140mm

dmin

dnmin

904771
KonstruX SK 00
10 % 155 mm

904773
KonstruX SK 140 10
10 % 220 mm

904775
KonstruX SK 260
10 % 270 mm
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PRODUKTDATENBLATT POWERBLOCK
TRANSPORTANKER

CLT WAND:

4 SCHRAUBEN 8 SCHRAUBEN

aue = 30mm ate = 30mm

£
E o
o
~
Nl
rﬁ;
a min [mm]
KonstruX screw
dx L [mm x mm]
904771
220
904773
240
904775
260
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BALKEN:

ase = 50mm ase = 50mm

dnmin

azc = 100mm

o=
@ @ @ l" ©) @ DI
-
© £ e o
TR A Dy DRI

904171
KonstruX SK 0
10 % 155 mm

904773
KonstruX SK 0
10 % 220 mm

904775
KonstruX SK 260
10 % 270 mm

Falls Sie mit der Anwendung des vorliegenden Produktes, inshesondere mit dessen bestimmungsgemiifien Gebrauch nicht vertraut sind, so sefzen Sie sich unbedingt mit unserer Abteilung

Anwendungstechnik in Verbindung (technik@eurotec.team).
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